LEI COMPLEMENTAR Nº 832

DE 10 DE ABRIL DE 2014
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 151, DE 13 DE DEZEMBRO DE 1994, QUE ESTABELECE DIRETRIZES VIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de abril de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 832
Art. 1º Os incisos LVIII, LXI, LXIX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXVI e LXXVIII do artigo 2º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, passam a vigorar com a seguinte redação:
“LVIII – Avenida Doutor Rosário Baptista Conte. Fica estabelecido seu alargamento no trecho onde acompanha o canal conhecido como São Jorge, passando a via a fazer interligação com a Av. Francisco Ferreira Canto e com o Caminho São Jorge, conforme planta nº 38;
LXI – Rua Miguel Rocha Corrêa. Fica estabelecido o prolongamento da via até encontrar o prolongamento da Rua Gilberto Franco Silva, conforme planta nº 38;
LXIX – Rua Projetada 2 – São Manoel (anteriormente identificada como Rua Aprovada 621). Fica estabelecido seu traçado entre o encontro da Rua Antenor Caldeira Tolentino com a Praça Nicolau Geraigire e a Rua Vereador Doutor Antônio Moreira Coelho, com largura de 12,00m (doze metros) medidos de alinhamento a alinhamento, conforme planta nº 43;
LXXI – Rua Antenor Caldeira Tolentino e Praça Nicolau Geraigire (anteriormente identificadas como Rua Dr. Francisco La Scalla). Fica estabelecido o traçado da Rua Antenor Caldeira Tolentino entre a Rua Abel Simões de Carvalho até a Praça Nicolau Geraigire, e cancelados os lotes de nº 1 a 9 da quadra 16 do loteamento Jardim São Manoel, conforme planta nº 43;
LXXII – Rua Vereador Dr. Antônio Moreira Coelho. Fica estabelecido seu traçado entre a Rua Nicolau Moran, passando pela Rua Projetada 2 – São Manoel e pela Rua Projetada 1 – São Manoel, com seu término em um balão de retorno e cancelados os lotes que constituem a quadra 15 do loteamento Jardim São Manoel, conforme planta nº 43;
LXXIII – Rua Nicolau Moran. Fica estabelecido seu traçado entre o encontro da Rua Antenor Caldeira Tolentino com a Rua Abel Simões de Carvalho e a Rua Doutor Mário Graccho com largura de 13,00m (treze metros) medidos de alinhamento a alinhamento, com estreitamento da largura para 10,00m (dez metros) medidos de alinhamento a alinhamento após o cruzamento com a Rua Doutor Mário Graccho, e cancelados os lotes 1 a 10 e 14 a 16 da quadra 13 do Loteamento Jardim São Manoel, conforme planta nº 43;
LXXVI – Rua Abel Simões de Carvalho. Fica estabelecido seu prolongamento entre a Rua Nicolau Moran até a Rua Vereador Doutor Antônio Moreira Coelho, conforme planta nº 43;

LXXVIII – Rua Doutor Mário Graccho. Fica estabelecido seu traçado no trecho compreendido entre a Rua Professor Francisco Meira e a Rua Nicolau Moran com largura de 14,00m (quatorze metros) medidos de alinhamento a alinhamento, com estreitamento da largura para 12,00m (doze metros) medidos de alinhamento a alinhamento após o cruzamento com a Rua Nicolau Moran, com seu término em balão de retorno, conforme planta nº 43;”.

Art. 2º Ficam acrescidos os incisos LXXXV, LXXXVI, LXXXVII e LXXXVIII ao artigo 2º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, com a seguinte redação:
“LXXXV – Rua Gilberto Franco Silva. Fica estabelecido seu prolongamento, no trecho compreendido entre a Rua José Monteiro e o traçado projetado do prolongamento da Rua Sebastião Brasil de Castro Rios, conforme planta nº 38;
LXXXVI – Rua José Monteiro. Fica estabelecido seu prolongamento, no trecho compreendido entre a Rua Ângelo Martins Melero e a Rua Gilberto Franco Silva, conforme planta nº 38;
LXXXVII – Rua Projetada 1. Fica estabelecido seu traçado entre a Praça Nicolau Geraigire e a Rua Vereador Doutor Antônio Moreira Coelho, com largura de 12,00m (doze metros) medidos de alinhamento a alinhamento, conforme planta nº 43;
LXXXVIII – Rua Projetada 3. Fica estabelecido seu traçado entre a Praça Nicolau Geraigire e a Rua Dr. João Carlos de Azevedo, conforme planta nº 43.”

Art. 3º A identificação das plantas nº 38 e 43, da tabela I, anexa à Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, passam a vigorar com a seguinte redação:
“38 Caminho São Jorge

Rua Sebastião Brasil de Castro Rios

Rua Miguel Rocha Corrêa

Rua Marcello Martin Vicente

Rua Gilberto Franco Silva

Rua Ângelo Martins Melero

Rua José Monteiro

Avenida Doutor Rosário Baptista Conte
43 Rua Doutor Mário Graccho

Rua Nicolau Moran

Rua Abel Simões de Carvalho
Praça Nicolau Geraigire
Rua Antenor Caldeira Tolentino

Rua Vereador Dr. Antônio Moreira Coelho

Rua Projetada 1 – São Manoel

Rua Projetada 2 – São Manoel
Rua Projetada 3 – São Manoel”
Art. 4º As plantas nº 38 e 43, anexas a esta lei complementar, substituem o traçado das plantas anteriores.
Art. 5º Fica acrescido o inciso XCV ao artigo 2º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, com a seguinte redação:
“XCV – Rua São João. Fica oficializado o trecho da via compreendido entre a Avenida Santo Antônio do Valongo, seguindo em sentido leste até o alinhamento sul da área de Matrícula nº 2.882, conforme planta nº 49.”
Art. 6º Fica acrescida a identificação da planta nº 49, tabela I, anexa à Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, com a seguinte redação:

“49. Rua São João”.”
Art. 7º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 10 de abril de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de abril de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 125989/2013-05

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                         4